危险废物管理计划

单位名称（盖章）：中山市物资再生利用有限公司制
定
日
期：
2022
年 01
月 04 日
计
划
期
限： 2022 年 01 月 01 日 至 2022 年 12 月 31 日
表 1 基本信息

	单位名称
	中山市物资再Th利用有限公司

	单位注册地址
	中山市东升镇富民大道富德路 5 号A 区
	邮编
	

	生产设施地址
	中山市东升镇富民大道富德路 5 号A 区

	法定代表人
	杨凯湘
	行业类别与代码
	4210

	总投资
	2000 万元
	总产值
	3776 万元

	占地面积
	54518 平方米
	职工人数
	55

	环保部门负责人
	孙桂华
	联系人
	孙桂华

	联系电话
	0760-88614418
	传真电话
	

	电子信箱
	263428526@qq.com

	单位网址
	

	管理部门及人员

	管理部门
	部门负责人
	废物管理负责人
	废物污染防治设施技术
	文化程度

	拆解部
	孙桂华
	曹庆森
	曹庆森
	大专

	规章制度
	管理制度
	岗位责任制度
	安全操作规程
	管理台账
	培训制度
	意外事故防范措施和应急预案

	
	有 ☑ 无
□
	有☑ 无□
	有☑ 无□
	有☑ 无□
	有☑ 无□
	有☑ 无□

	管理组织图
	


表 2 产品生产情况

	原辅材料及消耗量

	序号
	原辅材料名称
	上年度消耗量
	本年度计划消耗量

	
	
	
	

	生产设备及数量

	序号
	设备名称
	上年度数量
	本年度数量

	1
	举升机
	2 台
	2 台

	2
	空压机
	5 台
	5 台

	3
	拆解机
	2 台
	2 台

	4
	叉车
	6 台
	6 台

	5
	翻转机
	4 台
	4 台

	6
	接油机
	2 台
	2 台

	产品及产量

	序号
	产品名称
	上年度产量
	本年度计划产量

	
	
	
	

	生产工艺流程图及工艺说明
	车辆拆解环节产出的危险废物，每一种类的危险废物建立清单台账。


表 3 危险废物产生概况（可另增页）

	序号
	废物类别
	废物代码
	废物名称
	有害物质名称
	物理性状
	危险特性
	本年度计划产Th量
	上年度实际产Th量
	来源及产Th 工序

	1
	HW08
	900-249-08
	含油污泥
	含油污泥
	固态
	毒性,易燃性
	0 吨
	0.112 吨
	

	2
	HW31
	900-052-31
	废铅蓄电池
	铅
	固态
	毒性,腐蚀性
	20 吨
	0 吨
	

	3
	HW49
	900-041-49
	废机油格
	矿物油
	固态
	毒性,感染性
	0.4 吨
	0.594 吨
	

	4
	HW49
	900-045-49
	废电路板
	废电路板
	固态
	毒性
	1.5 吨
	1.525 吨
	


	5
	HW50
	900-049-50
	废催化剂
	重金属
	固态
	毒性
	6 吨
	2.413 吨
	

	6
	HW08
	900-214-08
	废矿物油
	矿物油
	液态
	毒性,易燃性
	25 吨
	0 吨
	

	合计
	52.9 吨0 个 0 支
	4.644 吨

0 个

0 支
	—


表 4 危险废物减量化计划和措施

	减少危险废物产生量的计划

	序号
	危险废物名称
	本年度计划产Th量
	备注

	
	
	
	

	合计
	0 吨
0 个
0 支
	

	减少危险废物危害性的计划
	提高生产工艺，加强生产设备的日常维护。

	减少危险废物产 生量和危害性的措施
	可以包括以下几个方面：改进设计、采用先进的工艺技术和设备、使用清洁的能源和原料、改善管理、危险废物综合利用、提高污染防治水平等。

提高生产工艺，加强生产设备的日常维护。


表 5 危险废物转移情况

	贮存措施

	1、贮存场所是否符合《危险废物贮存污染控制标准》有关要求：是☑
否□
2、是否按危险废物特性分类收集、贮存：是☑ 否□
3、是否混合贮存未经安全性处置且性质不相容的危险废物：是□
否☑
4、是否将危险废物混入非危险废物中贮存：是□
否☑
5、是否通过建设项目环境影响评价审批及竣工环境保护验收：是☑ 否□

	危险废物贮存设施现状

	设施名称
	类型
	数量
	面积
	贮存能力

	危险废物仓库
	S02-贮存仓库
	1 间/个
	60 平方米
	20 吨

	贮存危险废物情况

	名称
	类别
	拟贮存量
	上年度贮存量
	截至上年度年底累计贮存量
	贮存原因

	含油污泥
	HW08
	0.012 吨
	0.112 吨
	0.112 吨
	

	废矿物油
	HW08
	0 吨
	0 吨
	0 吨
	

	废铅蓄电池
	HW31
	3.888 吨
	3.888 吨
	3.888 吨
	

	废机油格
	HW49
	0.094 吨
	0.594 吨
	0.594 吨
	

	废电路板
	HW49
	0.132 吨
	1.632 吨
	1.632 吨
	

	废催化剂
	HW50
	0.224 吨
	2.224 吨
	2.224 吨
	

	贮存过程中采取的污染防治和事故预防措施

贮存场地防风防雨防渗漏，危险废物交由有资质的单位处理。


	运输措施
	1、运输过程中是否遵守危险货物运输管理的规定：是☑ 否□
2、是否按危险废物特性分类运输：是☑ 否□
3、是否委托运输：是☑ 否□
4、单位名称：肇庆市高要区中源运输有限公司
运输资质：441200035278

单位名称：中山市宝绿工业固体危险废物储运管理有限公司
运
输
资
质
：

442000092621

单位名称：梅州市锦发再Th资源科技有限公司
运输资质：4401400045330

单位名称：珠海市粤隆运输有限公司
运输资质： 粤交运管许可珠字 440400020610

号

	
	运输过程中采取的污染防治措施（如自行运输危险废物的，还应包括工具种类、载重量、使用年限等）

1、由接收单位派专业人员及专用设备，对上述危废进行回收及运输。

2、做好应急措施及车辆检查管理，避免环境污染。

	转移计划
	包括拟转移危险废物种类、数量，拟接收危险废物的单位等

拟接收废物种类：含油污泥，数量：0.1 吨拟接收废物种类：废催化剂，数量：8  吨拟接收废物种类：废机油格，数量：0.9 吨拟接收废物种类：废电路板，数量：3  吨拟接收废物种类：废矿物油，数量：25 吨拟接收废物种类：废铅蓄电池，数量：20 吨

拟接收单位：中山市宝绿工业固体危险废物储运管理有限公司,肇庆市定江康宇有色金属再Th 资源有限公司,梅州市锦发再Th资源科技有限公司,贵研资源（易门）有限公司,江门市富荣环保有限公司


表 6 危险废物自行利用/处置措施（可另增页）

	设施名称
	
	设施类别

（利用处置方式）
	

	设施地址
	
	总投资（万元）
	

	设计能力
	
	设计使用年限
	

	投入运行时间
	
	运行费用
	

	主要设备及数量
	

	危险废物利用处置效果
	

	是否定期监测污染物排放情况
	
	污染物排放达标情况
	

	危险废物自行利用处置情况

	序号
	自行利用处置废物名称
	本年度计划利用处置量

（吨）
	上年度实际利用处置量

(吨)

	
	
	
	

	合计
	0
	0

	危险废物自行利用处置工艺流程图及工艺说明
	

	二次环境污染控制和事故预防措施
	


表 7 危险废物委托利用/处置措施（可另增页）

	序号
	危险废物委托利用处置单位名称
	许可证编号
	危险废物的名称
	利用处置方式
	本年度计划委托利用处置量
	上年度实际委托利用处置量

	1
	中山市宝绿工业固体危险废物储运管理有限公司
	442000120704
	含油污泥
	S02-贮存仓库
	0.1 吨
	0.3 吨

	2
	肇庆市定江康宇有色金属再Th资源有限公司
	441204130409
	废铅蓄电池
	R4-再循环/再利用金属和金属化合物
	20 吨
	5.15 吨

	3
	中山市宝绿工业固体危险废物储运管理有限公司
	442000120704
	废机油格
	S02-贮存仓库
	0.9 吨
	0 吨

	4
	梅州市锦发再生资源科技有限公司
	441402190725
	废电路板
	R4-再循环/再利用金属和金属化合物
	3 吨
	0 吨

	5
	贵研资源（易门）有限公司
	Y5304250074
	废催化剂
	R8-回收催化剂组份
	8 吨
	18.19 吨

	6
	江门市富荣环保有限公司
	440704190614
	废矿物油
	S02-贮存仓库
	25 吨
	2.72 吨


	合计
	57 吨

0 个

0 支
	26.36 吨0  个0 支


表 8 环境监测情况

利用处置设施运行参数监测情况

污染物监测指标及频次

危险废物利用

/

处置设施

运
自行监测情况

行

过程相关参数的监测

委托监测情况

表 9 上年度管理计划回顾

	检查

、监测和公开
	上年度各级环保部门检查、环境监测、信息公开情况（包括检查时间、存在的问题、下一步措施；环境监测达标情况和原因分析；信息公开内容）

无

	危险废物比较分析
	上年度实际产Th的危险废物数量、种类、转移、贮存、利用处置情况，并与上年度管理计划

对比分析

无

	管理制度执行情况
	危险废物经营许可证制度

是否将危险废物委托给有资质单位收集、贮存、利用、处置：是☑ 否□ 是否与有资质单位签订危险废物利用处置合同/协议：是☑ 否□
是否对危险废物许可证进行审查确认：是☑ 否□

	
	危险废物转移审批制度

转移危险废物是否经过环保部门批准：是☑ 否□

	
	危险废物转移联单制度

是否按照规定填写危险废物转移联单：是☑ 否□

	
	危险废物识别标志制度

危险废物收集、贮存、处置设施场所是否设置危险废物识别标志：是☑ 否□
危险废物的容器和包装物是否设置危险废物标签：是☑ 否□

	
	危险废物建立台账登记制度

是否按照国家规定建立危险废物台账：是☑ 否□

	
	建设项目固废污染防治设施环境影响评价及验收制度

危险废物收集、贮存、处置等污染防治设施是否通过环评审批：是☑ 否□
上述危险废物相关污染防治设施是否与主体工程同时通过环保验收：是☑ 否□




